30. *De Pot.*, q. 3, a. 5, ad 2: «Ad secundum dicendum, quod ex hoc ipso quod quidditati esse attribuitur, non solum esse, sed ipsa quidditas creari dicitur: quia antequam esse habeat, nihil est, nisi forte in intellectu creantis, ubi non est creatura sed creatrix essentia». *De Potentia*, q. 3, a. 1, ad 17: «Ad decimum septimum dicendum, quod Deus simul dans esse, producit id quod esse recipit: et sic non oportet quod agat ex aliquo praeexistenti». Wippel (2000, pp. 128-129).

imitative participation with the result of conflating the two objects of participation again³¹. The *ens commune*, which exists only *secundum considerationem*, on the other hand, cannot be participated in. There isn't anything in the thing which is different from the *ratio* of being (*ratio entis*). Instead, such a difference is found, for example, in the case of the species 'man' participating in 'animality'. Everything is being *per suam rationem*³². Being is a substantial predicate of a thing³³.

Having seen how Siger construes Thomas's notion of participation, I will now turn to Thomas himself. I will proceed by focusing first on the way created beings participate in *esse*, and then on the way in which they participate in God.

Thomas believes that created beings participate both in *esse commune*³⁴ and in their individual act of being (*actus essendi*). Just like Siger, Thomas believes that the *esse commune* is separate from existing things only *in intellectu*. The *esse commune* is the universal concept of being abstracted from all the acts of being pertaining to the creatures³⁵. Therefore, to say that created beings participate

31. C, III, q. 20, p. 122, 20-31. Cf. M, III, q. 21, p. 149, 10-14.

32. M, III, q. 21, p. 149, 15-20: «Sed potestne aliquid esse ens per participationem entis communis? Dico quod non, quia tunc oportet quod illud esset compositum ex natura participantis et participati, quae inter se essent diversa. Unde omne quod est ens, est ens per suam rationem: homo enim est animal per participationem animalitatis, quia est aliquid in ipso quod differt a natura animalitatis; non tamen est ens per participationem entis, quia nihil est in ipso quod sit differens ab ente vel a ratione entis, et sic patet ad illud». Cf. P, III, 9, p. 415, 5-10. *Cm*, 71va: «Nichil autem est ens per participationem entis communis predicabilis de omnibus, quia in ente per participationem necesse est quod participans sit diuersum ab ente in communi. Ab ente autem in communi nichil est diuersum. Ideo etc.».